Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71CC4B8EB11E27C8C521879
Владелец: Рыбинкина Елена Александровна
Дата подписания: 21.09.2021 11:40
Срок действия: с 04.03.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.09.2021 № 347-рз

г. Холм

О проведении декады, посвященной Дню пожилого человека

В целях продолжения традиций милосердия и доброго отношения к
людям старшего поколения:

1. Провести с 01 по 10 октября 2021 года районную декаду,
посвященную Дню пожилого человека.

2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по
подготовке и проведению декады, посвященной Дню пожилого человека.

3.Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященный Дню
пожилого человека.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района,
начальник отдела
образования Е.А. Рыбинкина

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
района от 21.09.2021 № 347-рз

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
декады, посвященной Дню пожилого человека

Рыбинкина Е.А. - Первый заместитель Главы Администрации
Холмского муниципального района, начальник отдела
образования, председатель оргкомитета.

Члены организационного комитета:
Бостанжи Е.Ю. - директор МБУК «Межпоселенческая библиотечная

система»;
Кузнецова Р.А. - председатель районного Совета ветеранов;
Лелютина Ж.Н. -директор ОАУСО «Холмский комплексный центр

социального обслуживания населения», (по
согласованию);

Хорошко С.В. - директор МАУК «Холмский ЦКД»;
Царева Н.А. - заместитель начальника отдела образования

Администрации района.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
района от 21.09.2021 № 347-рз

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню пожилого человека

№
п/
п

Наименование мероприятия Дата
проведени

я

Место проведения Ответственный, должность

1 Публикация на страницах газеты «Маяк»
очерков об интересных людях старшего
поколения

01.10.2021
-

10.10.2021

Цветков С.Н. - Холмское
подразделение ОГУ «Агентство
информационных коммуникаций»
(по согласованию).

2 Производственное совещание с
социальными работниками по вопросам
организации и проведения декады,
посвященной Дню пожилых людей

24.09.2021 г. Холм, ОАУСО
«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н., директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

3 Освещение хода мероприятий,
посвященных Международному дню
пожилых людей, на сайте учреждения
holmcspsid@mail.ru., ВК

01.10.2021
-

10.10.2021

г. Холм, ОАУСО
«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н. директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

4 Оформление фотозоны «Осенние
фантазии»

01.10.2021
-

10.10.2021

г. Холм, ОАУСО
«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н. директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

5 Мастер-класс «Чудесный овощ» по
изготовлению поделок из овощей и
фруктов участниками клуба «Золотой

08.10.2021 г. Холм, ОАУСО
«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н. директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

mailto:holmcspsid@mail.ru

2

возраст»

6 Вечер отдыха «А в сердце молодость
поет» для получателей социальных  услуг
отделения социального обслуживания на
дому, приема граждан и предоставления
срочных социальных услуг

08.10.2021 г. Холм, ОАУСО
«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н. директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

7 Выезды мобильной бригады в рамках
акции «Ни дня без добрых дел», с целью
предоставления получателям разовых
социально-бытовых услуг на заявительной
и бесплатной основе

01.10.2021
-

10.10.2021

г. Холм, Холмский
район ОАУСО

«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н. директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

8 Поздравление ветеранов (бывших
работников) ОАУСО «Холмский КЦ»,
вышедших на заслуженный отдых

01.10.2021 г. Холм, ОАУСО
«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н. директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

9 Публикация в районной газете «Маяк»
объявления об оказании услуг
«Мобильной бригады» гражданам
пожилого возраста и инвалидов

16.10.2021 г. Холм, ОАУСО
«Холмский КЦ»

Лелютина Ж.Н. директор ОАУСО
«Холмский КЦ» (по согласованию)

10 Смотр-конкурс  «Ветеранское подворье»
Выставки:
- фотовыставка «Как молоды мы были»
-фотовыставка «Богатство района –
трудолюбивые люди»
-мастеров прикладного творчества
Холмского муниципального района

01.10.2021
11-00

г. Холм, МАУК
«Холмский ЦКД»

Р.А. Кузнецова – председатель
районного Совета ветеранов;
Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

3

11 Праздничная шоу-программа «Супер
дедушка 2021»

01.10.2021
12-30

г. Холм, МАУК
«Холмский ЦКД»

Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

12 Посиделки с игровой программой
«Возраст, жизни не помеха»

01.10.2021
15-00

д. Наход, Находский
Сельский клуб

Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

13 Посиделки «Всякая душа – отдыха
просит»

03.10.2021
15-00

п. Первомайский, СДК Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

14 Концертная программа  «А годы летят,
словно птицы…»

03.10.2021
12-00

д. Морхово,
Морховский СДК

Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

15 Посиделки «Закружила пора золотая…» 03.10.2021
14-00

д. Залесье, Залесский
СДК

Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

16 Концертная программа «От всей души, с
поклоном»

05.10.2021
14-00

д. Тогодь, Тогодской
Сельский клуб

Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

17 Посиделки «Во саду ли, в огороде» 07.10.2021
11-00

д. Тухомичи,
Тухомичский Сельский

клуб

Хорошко С.В.–директор МАУК
«Холмский ЦКД»

18 «Супербабушка» Выставка-портрет 01.10.2021 д. Залесье, сельская
библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

19 Вечер отдыха «Вальс листопада» 01.10.2021 д. Тогодь, сельская
библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

4

20 Литературно-музыкальная встреча «Пусть
будет тёплой осень жизни»

03.10.2021 д. Тухомичи, сельская
библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

21 Вечер - воспоминаний «Ваши года - ваше
богатство»

08.10.2021 д. Красный Бор,
сельская библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

22 Книжная выставка «Арифметика долгой
жизни»

01.10.2021 д. Красный Бор,
сельская библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

23 Вечер общения, посвященный Дню
пожилого человека (совместно с клубом)
«ВОЗРАСТ ЖИЗНИ НЕ ПОМЕХА»

03.10.2021 д. Наход, сельская
библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

24 Литературно-музыкальная гостиная
«Дмитрий Шостакович – человек эпоха»

03.10.2021 г. Холм, Центральная
районная библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

25 Выставка - поздравление "Благородная
седина"

01.10.2021 п. Первомайский,
сельская библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

26  Праздник фольклора "В русской избе" 05.10.2021 д. Большое Ельно,
сельская библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

27 Фотозона «Свидание после осеннего
дождя»

01.10.2021 г. Холм, Центральная
районная библиотека

Бостанжи Е.Ю. директор МБУК
«Межпоселенческая библиотечная
система»

28 Изготовление открыток для поздравления
и организация поздравления на дому
учителей-пенсионеров, тружеников тыла,

01.10.2021
-

10.10.2021

г. Холм Царева Н.А. –заместитель
начальника отдела образования
Администрации Холмского

5

ветеранов педагогического труда,
воспитателей, работников детского сада

муниципального района

29 Акция «Забота» Оказание тимуровской
помощи учителям-пенсионерам (уборка
дворов, помощь по дому)

01.10.2021
-

10.10.2021

г. Холм Царева Н.А. –заместитель
начальника отдела образования
Администрации Холмского
муниципального района